UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 03/2024/FUMA/OEAUX/DTED/UFMA

Processo nº 23115.000846/2024-33

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a convocação dos
candidatos excedentes para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
INGRESSO NO CURSO DE TECNÓLOGO EM GESTÃO DA QUALIDADE, NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA – VAGAS REMANESCENTES- Edital Nº03/2024

Informamos para o envio da documentação o sistema estará aberto no período de 04/04 a 08/04/2024.

A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema, disponível em:
https://seletivos.dted.ufma.br/home/login/ , através do qual o candidato deverá enviar a documentação
completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária para matrícula e comprovação das
políticas de ações afirmativas, conforme disposto no Edital Nº 03/2024.

Tecnólogo em Gestão da qualidade - Açailândia

Pos Cód. Nome Pontuação

19 834035 MAYLANI DOS SANTOS SANTANA 41.50
20 833861 ALDY DE JESUS AGUIAR JUNIOR 41.50
21 833536 CARLA GIANNA FERNANDES NASCIMENTO 41.50
22 834091 NILDENE COSTA DA SILVA 41.00
23 833580 PEDRO HENRIQUE DAMASCENO 41.00

Tecnólogo em Gestão da qualidade - São Luís

Pos Cód. Nome Pontuação
18 833582 DANIEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA 44.00
19 833545 CLAUDIA CILENE FERREIRA REIS 43.50
20 833604 DEMERVAL ALMEIDA DA SILVA 43.50
21 833691 FERNANDO ROBERTO ALVES JORGE 43.50
22 833891 LARISSA PEREIRA SANTOS PINHEIRO 43.50

Edital 03 Convocação de excedentes (0961358)         SEI 23115.000846/2024-33 / pg. 1

São Luís, 02 de abril de 2024.

Profa. Amanda F. Aboud de Andrade

Coordenadora UAB/DTED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por AMANDA FERREIRA ABOUD DE ANDRADE , Chefe,
em 02/04/2024, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0961358 e o código CRC 20A4F4C6.

Referência: Processo nº 23115.000846/2024-33 SEI nº 0961358

Edital 03 Convocação de excedentes (0961358)         SEI 23115.000846/2024-33 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 03 Convocação de excedentes (0961358)